ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2023 года    № 50

г. Талица

О  протесте  прокурора  Талицкого

района  на  Перечень  индикаторов

риска  нарушения  обязательных

требований в сфере муниципального

контроля  на  автомобильном

транспорте и  в  дорожном хозяйстве

на территории Талицкого городского

округа

Рассмотрев протест прокурора Талицкого района от 03.07.2023 № 02-21-

2023 на Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в

сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве  на  территории  Талицкого  городского  округа,  утвержденный

решением  Думы  Талицкого  городского  округа  от  16.09.2021  №  75,

руководствуясь  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О

государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле»,  Уставом

Талицкого городского округа, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

 1. Протест прокурора Талицкого района от 03.07.2023 № 02-21-2023 на

Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований  в  сфере

муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте  и  в  дорожном

хозяйстве  на  территории  Талицкого  городского  округа,  утвержденный

решением  Думы  Талицкого  городского  округа  от  16.09.2021  №  75,

удовлетворить.

2.  Рекомендовать  Администрации  Талицкого  городского  округа

разработать и внести в установленном порядке в Думу Талицкого городского

округа  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О  внесении

изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

2

в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Талицкого городского округа».

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  Новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Копию  настоящего  решения  направить  в  прокуратуру  Талицкого

района.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению (Михнова

С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа                                                              Е.Г. Забанных